
  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC. 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 47/2023 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
 
OBJETO: Aquisição de peças automotivas e serviços para veículos e máquinas de todas as 
secretarias, para entrega no período de 12 meses, conforme requisição das secretarias, itens, 
quantidades e valores máximos expressos no Termo de Referência anexo II. 

 
PRIMEIRA ERRATA AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 47/2023 

 
 
Considerando informação repassada por possível licitante, em que o Edital do Processo Licitatório 
está divergente do arquivo “Auto Cotação” disponibilizado para elaboração de propostas pelos 
participantes, em especial no que diz respeito a numeração de itens, verificou-se que o Edital 
disponibilizado, continham em seu Anexo II, Termo de Referência, um item a mais quando 
comparado ao arquivo do “Auto Cotação”. 
Considerando a necessidade de correção, bem como a necessidade de republicação do Edital, nos 
termos do Art. 21, §4° da Lei 8.666/93, torno público para conhecimento dos interessados, que o 
Edital sofrerá alterações nos seguintes Termos: 
 
Ficam suprimidas do Edital, as seguintes cláusulas: 
 

 No Anexo II do Edital: 
 

162 03 UND  ROLO DE REMENDO PARA CAMARA  
 

Considerando a supressão deste item, e a necessidade de republicação, o Edital fica alterado no 
seguinte sentido: 
 

 No preâmbulo do Edital: 
 
Onde se lê: 
 
Para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta, fica determinado o dia 18/10/2023 até às 
08:00 horas, os quais deverão ser entregues na Sala de Licitações e Contratos.  
 
Passa-se a ler: 
 
Para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta, fica determinado o dia 30/10/2023 até às 
08:00 horas, os quais deverão ser entregues na Sala de Licitações e Contratos.  
 
 

 Nas cláusulas 3.1.1 e 3.1.3 do Edital: 
 
Onde se lê: 
 
3.1.1 - Os envelopes “Proposta Comercial” e “Documentação de habilitação” deverão estar 
devidamente fechados e entregues ao Pregoeiro, na sessão pública de abertura deste certame, 
conforme endereço data e horários especificados abaixo: 
LOCAL: Rua São Luiz 210- Centro – CEP 89879-000 - Setor de Licitações – São Miguel da Boa 
Vista/SC. 



  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

DATA: 18/10/2023 
HORÁRIO: 08:00 hs. 
 
3.1.3 - Os conjuntos de documentos relativos à Proposta de Preços e à Habilitação deverão ser 
entregues separadamente, em envelopes fechados, e identificados com a razão social da licitante, o 
número e o título do conteúdo ("Proposta de Comercial” ou "Documentos de Habilitação"), no 
envelope contendo a Proposta deverá conter o número do item a ser cotado pela empresa, na forma 
dos incisos I e II a seguir: 
I - Envelope contendo os documentos relativos à Proposta de Preços: 
ENVELOPE Nº. 001 (PROPOSTA COMERCIAL) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 47/2023 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – Registro de Preço. 
LICITANTE: .................................................................... 
CNPJ/CPF: ..................................................................... 
ABERTURA: 18/10/2023 HORA: 08:15h. 
II - Envelope contendo os Documentos de Habilitação: 
ENVELOPE Nº. 002 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 47/2023 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – Registro de Preço. 
LICITANTE: .................................................................... 
CNPJ/CPF: ..................................................................... 
ABERTURA: 18/10/2023 HORA: 08:15 hs. 
 
Passa-se a ler: 
 
3.1.1 - Os envelopes “Proposta Comercial” e “Documentação de habilitação” deverão estar 
devidamente fechados e entregues ao Pregoeiro, na sessão pública de abertura deste certame, 
conforme endereço data e horários especificados abaixo: 
LOCAL: Rua São Luiz 210- Centro – CEP 89879-000 - Setor de Licitações – São Miguel da Boa 
Vista/SC. 
DATA: 30/10/2023 
HORÁRIO: 08:00 hs. 
 
3.1.3 - Os conjuntos de documentos relativos à Proposta de Preços e à Habilitação deverão ser 
entregues separadamente, em envelopes fechados, e identificados com a razão social da licitante, o 
número e o título do conteúdo ("Proposta de Comercial” ou "Documentos de Habilitação"), no 
envelope contendo a Proposta deverá conter o número do item a ser cotado pela empresa, na forma 
dos incisos I e II a seguir: 
I - Envelope contendo os documentos relativos à Proposta de Preços: 
ENVELOPE Nº. 001 (PROPOSTA COMERCIAL) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 47/2023 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – Registro de Preço. 
LICITANTE: .................................................................... 
CNPJ/CPF: ..................................................................... 
ABERTURA: 30/10/2023 HORA: 08:15h. 
II - Envelope contendo os Documentos de Habilitação: 
ENVELOPE Nº. 002 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 47/2023 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – Registro de Preço. 
LICITANTE: .................................................................... 
CNPJ/CPF: ..................................................................... 
ABERTURA: 30/10/2023 HORA: 08:15 hs. 
 



  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

 No Anexo II do Edital: 
 
Onde se lê: 

 

Item Quat Unid Descrição do Serviço. R$ Unit. 
Máximo 

  10 UND GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO 2729 ATRON MB 140,00 
  08 UND MOLA SEGUNDA DIANTEIRA 2729 ATRON MB 750,00 
  08 UND MOLA TERCEIRA DIANTEIRA 2729 ATRON MB 700,00 
  20 UND PINO DE MOLA DIANTEIRA 2729 ATRON MB 56,00 
  10 UND JOMELO DE MOLA DIANTEIRO 2729 ATRON MB 270,00 
  02 UND BOMBA DE AGUA MB 2729 ATRON 705,00 
  02 UND REPARO DO CABEÇOTE DO COMPRENSOR DE AR 2729 ATRON MB 370,00 
  04 UND MANGUEIRA DO INTERCULER 2729 ATRON MB 848,00 
  04 UND JOGO DE REPARO DO PEDAL KNOR 2729 ATRON MB 410,00 
  20 UND  DIAFRAGMA DE 6 POLEGADA  35,00 
  20 UND DIAFRAGMA DE 7 POLEGADA 41,00 
  20 UND DIAFRAGMA DE 8 POLEGADA 45,00 
  08 UND CRUZETA DO CARDAN 2729 ATRON MB 600,00 
  06 UND ROLAMENTO DA SAIDA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO PARA O  

TRASEIRO 2729 MB 
970,00 

  06 UND RETENTOR DA SAIDA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO PARA O 
TRASEIRO 2729 MB 

270,00 

  06 UND CORREIA DO ALTERNADOR 2729 ATRON MB 175,00 
  06 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO 2729 MB 178,00 
  06 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO 2729 MB 330,00 
  10 UND ARANHA DO CUBO TRASEIRO 2729 MB 389,00 
  08 UND MOLA TERCEIRA DIANTEIRA CARGO 2629 540,00 
  20 UND PINO DE MOLA DIANTEIRA CARGO 2629 57,00 
  10 UND JOMELO DE MOLA DIANTEIRO CARGO 2629 445,00 
  02 UND BOMBA DE AGUA CARGO 2629 690,00 
  02 UND REPARO DO CABEÇOTE DO COMPRENSOR DE AR CARGO 2629 320,00 
  04 UND MANGUEIRA DO INTERCULER CARGO 2629 PEQUENA 90,00 
  04 UND JOGO DE REPARO DO PEDAL CARGO 2629 210,00 
  06 UND CORREIA DO ALTERNADOR CARGO 2629 150,00 
  08 UND CRUZETA DO CARDAN CARGO 2629 420,00 
  04 UND MANGUEIRA DO INTERCULER CARGO 2629 GRANDE 680,00 
  08 UND RETENTOR DO CUBO TRASEIRO CARGO 2629  120,00 
  10 UND ARANHA DO CUBO TRASEIRO CARGO 2629 30,00 

  10 UND PORCA DO CUBO TRASEIRO CARGO 2629 81,00 
  08 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO CARGO 2629 380,00 

  08 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO CARGO 2629 440,00 
  10 UND GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO CARGO 2629 130,00 
  10 UND MOLA SEGUNDA DIANTEIRA CARGO 2629 680,00 
  15 UND CORREIA DA BOMBA DE AGUA DO PIPA B-093 220,00 
  10 UND ARANHA DO CUBO TRASEIRO 24220 WV 35,00 
  10 UND PORCA DO CUBO TRASEIRO 24220 WV 80,00 
  08 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO 24220 WV  450,00 
  08 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO 24220 WV 435,00 
  10 UND GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO 24220 WV 110,00 
  10 UND MOLA SEGUNDA DIANTEIRA 24220 WV 600,00 



  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

  10 UND MOLA TERCEIRA DIANTEIRA 24220 WV 580,00 
  02 UND BOMBA DE AGUA 24220 WV 500,00 
  03 UND  CORREIA DO ALTERNADOR 24220 WV 140,00 
  10 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO 15190 WV 510,00 
  10 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO 15190 WV 500,00 
  12 UND  RETENTOR DO CUBO TRASEIRO  15190 WV 130,00 
  12 UND ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO INTERNO 15190 WV 280,00 
  12 UND ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO EXTERNO 15190 WV 410,00 
  12 UND RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO  15190 WV 100,00 
  04 UND  BOMBA DE AGUA 15190 WV 1695,00 
  10 UND  CORREIA DO ALTERNADOR 15190 WV 160,00 
  08 UND ROLAMENTO DO CARDAN 15190 WV 295,00 
  10 UND CRUZETA DO CARDAN 15190 WV 350,00 
  10 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO CARGO 2422 365,00 
  10 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO CARGO 2422 450,00 
  12 UND RETENTOR DO CUBO TRASEIRO  CARGO 2422 138,00 
  10 UND ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO INTERNO CARGO 2422 430,00 
  10 UND ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO EXTERNO CARGO 2422 280,00 
  12 UND RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO  CARGO 2422 90,00 
  04 UND  BOMBA DE AGUA CARGO 2422 500,00 
  10 UND  CORREIA DO ALTERNADOR CARGO 2422 140,00 
  08 UND ROLAMENTO DO CARDAN CARGO 2422 250,00 
  10 UND CRUZETA DO CARDAN CARGO 2422 278,00 
  06 UND FLANGE DO CARDAN DIANTEIRO CARGO  2422 1180,00 

  04 UND ESPIGA DO CARDAN DIANTERIO CARGO 2422 1095,00 
  04 UND ESPIGA DO CARDAN TRASEIRO CARGO 2422 690,00 
  02 UND LUVA DO CARDAN DIANTEIRO CARGO 2422 1385,00 
  02 UND LUVA DO CARDAN TRASEIRO CARGO 2422 890,00 
  15 UND REPARO DA VÁLVULA RELE 183277 130,00 
  08 UND REPARO DA VÁLVULA DO PEDAL KNORR 250,00 
  20 UND PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO SPIN 40,00 
  10 UND PALHETA LIMPADOR TRASEIRO SPIN 60,00 
  20 JG PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO SPIN 250,00 
  10 JG JOGO LONA DE FREIO TRASEIRO SPIN 320,00 
  10 UND ROLAMENTO DE CUBO DIANTERIO SPIN 575,00 
  10 UND ROLAMENTO DE CUBO TRASEIRO SPIN 575,00 
  08 JG JOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO SPIN 610,00 
  08 JG JOGO DE AMORTECEDOR TRASEIRO SPIN 640,00 
  10 UND BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO SPIN 85,00 
  10 UND BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO SPIN 80,00 
  10 UND BIELETA DA ESTABILIZADORA SPIN 80,00 
  10 KIT KIT CORREIA DENTADA SPIN 285,00 
  10 UND CORREIA DO ALTERNADOR SPIN 85,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LD SPIN 130,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LE SPIN 130,00 
  20 UND BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA SPIN 60,00 
  10 UND BUCHA DO BANDEJÃO TRASEIRO SPIN 90,00 
  02 KIT KIT CORREIA DENTADA DUCATO 1580,00 
  04 UND CORREIA DO ALTERNADOR DUCATO 170,00 
  04 UND CORREIA DO AR CONDICIONADO DUCATO 190,00 
  10 UND BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA DUCATO 140,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO DUCATO 180,00 



  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

  10 JG PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA DUCATO 280,00 
  10 JG PASTILHA DE FREIO TRASEIRA DUCATO 210,00 
  02 JG AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO 2100,00 
  02 JG  AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO 1500,00 
  08 UND BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO 345,00 
  08 UND BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO 195,00 
  08 UND ROLAMENTO DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO 120,00 
  20 UND BUCHA DE ESTABILIZADOR DIANTEIRO WV 42,00 
  20 UND BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA VOLARE V8 32,00 
  20 UND BUCHA DO BRAÇO ESTABILIZADOR DIANTEIRO VOLARE V8 43,00 
  20 UND BUCHA DO BRAÇO ESTABILIZADOR TRASEIRA VOLARE V8 53,00 
  20 UND BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA VOLARE V8 49,00 
  08 JG AMORTECEDOR TRASEIRO VOLARE 700,00 
  08 JG AMORTECEDOR DIANTEIRO VOLARE 670,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LD VOLARE 240,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LE VOLARE 240,00 
  04 UND BARRA DE DIREÇÃO SAÍDA DO SETOR VOLARE 1620,00 
  04 UND CRUZETA SAÍDA DO VOLANTE PARA O SETOR DE DIREÇÃO 300,00 
  10 UND RELÉ DE PISCA 12 VOLTS 42,00 
  10 UND RELÉ DE PISCA 24 VOLTS 55,00 
  10 UND RELÉ DA PORTA 24 VOLTS 1002,00 
  100 UND FUZIL DE 30 VOLTS 1,50 
  100 UND FUZIL DE 20 VOLTS 1,50 
  100 UND FUZIL DE 15 VOLTS 1,50 
  100 UND FUZIL DE 10 VOLTS 1,50 
  08 UND  BOTÃO CHAVE DA LUZ   78,00 
  04 UND CHAVE SELETORA DO PISCA VOLARE V8 190,00 
  04 UND CHAVE SELETORA DO LIMPADOR VOLARE V8 190,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LD CARGO  249,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LE CARGO 249,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LD WV 230,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LE WV 230,00 
  04 UND BARRA DE DIREÇÃO WV 1005,00 
  04 UND BARRA DE DIREÇÃO CARGO 990,00 
  05 UND PONTA DE EIXO TRASEIRA DA JCB 3CX 1195,71 
  04 UND ENGRENAGEM DA PONTA DE EIXO JCB 3CX 386,11 
  06 UND ENGRENAGEM DO REDUÇÃO DO CUBO TRASEIRO JCB 3CX 500,00 
  10 UND ANEL DE VEDAÇÃO DO PISTÃO DO CUBO TRASEIRO PEQUENO JCB 

3CX 
11,69 

  10 UND ANEL DE VEDAÇÃO DO PISTÃO DO CUBO TRASEIRO GRANDE JCB 
3CX 

12,58 

  04 UND RETENTOR DO CUBO TRASEIRO JCB 3CX 123,76 
  06 UND BARRA DE DIREÇÃO DIANTEIRA JCB 3CX COMPLETA 391,25 
  10 UND CRUZETA DO CARDAN JCB 3CX 102,00 
  02 UND CABO DE FREIO DE MÃO CAT 416E 398,07 
  04 UND BARRA DE DIREÇÃO CAT 416E 359,84 
  06 UND CRUZETA DE CARDAN CAT 416E 78,99 
  02 UND CARDAN TRASEIRO CAT 416E COMPLETO 1816,25 
  01 UND ESPIGA DO CARDAN DIANTEIRO CAT 416E 491,22 
  01 UND TURBINA DO MOTOR CAT 416E 2500,00 
  06 JG REPARO ESTABILIZADORA CAT 416E 225,51 
  06 JG REPARO DO PISTÃO DO LEVANTE CAT 416E 134,58 



  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

  06 JG REPARO DO PISTÃO DE PROFUNDIDADE CAT 416E 126,32 
  06 JG REPARO DO PISTÃO DA CAÇAMBA TRASEIRA CAT 416E 193,00 
  04 JG REPARO DA CONCHA DIANTEIRA DO LEVANTE CAT 416E 158,44 
  16 UND DENTES DA CONCHA DIANTEIRA CAT 416E 150,00 
  06 UND PIVÔ DA CONCHA TRASEIRA CAT 416E 60,00 
  15 UND UNHA DA CONCHA TRASEIRA CAT 416E 54,41 
  01 UND BASE DA CONCHA TRASEIRA CAT 416E 1305,41 
  20 UND MANGUEIRA DA ESTABILIZADORA JOHN DEERE 350,00 
  20 UND MANGUEIRA DO GIRO JOHN DEERE 250,00 
  20 UND MANGUEIRA DA LANÇA SAÍDA DO CAMANDO JOHN DEERE 550,00 
  50 UND MANCHÃO VD 04 15,00 
  50 UND MANCHÃO VD 06 18,00 
  50 UND MANCHÃO VD 07 25,00 
  50 UND MANCHÃO VD 08 30,00 
  10 UND BALDE VASELINA 3KG 118,00 
  06 UND COLA VULK  80,00 
  03 UND  ROLO DE REMENDO PARA CAMARA  
  100 UND GRAXEIRA RETA 3/8 5,00 
  100 UND GRAXEIRA TORTA 3/8 5,00 
  100 UND GRAXEIRA RETA 10MM 5,00 
  10 CX REPARO PARA PNEU SEM CAMARA 140,00 
  10 UND ROLO DE ARRAME DE MIG 1MM 18KG 450,00 
  80 UND DISCO DE CORTE 7 POLEGADA 15,00 
  20 UND DISCO DE DESBASTE 7 POLEGADA 45,00 
  100 UND FITA ISOLANTE ROLO 20MT 10,00 
  100 KG ESTOPA DE FIO 15,00 
  200 SV BALANÇEAMENTO AUTOMOTIVO 15,00 
  200 SV GEOMETRIA 80,00 
  200 SV ALINHAMENTO 80,00 
  100 SV VULCANIZAÇÃO OTR GRANDE 750,00 
  100 SV VULCANIZAÇÃO OTR MÉDIA 550,00 
  100 SV VULCANIZAÇÃO OTR  PEQUENA 100,00 
  200 UND PARAFUSO  C/ PORCA 8/40 DE AÇO 3,50 
  200 UND PARAFUSO C/ PORCA 10/50 AÇO 6,00 
  200 UND PARAFUSO C/ PORCA 12/50 AÇO  7,00 
  100 UND PARAFUSO  C/ PORCA 14/50 AÇO 9,00 
  100 UND PARAFUSO C/ PORCA 16/120 AÇO 18,00 
  100 UND  PARAFUSO C/ PORCA ¾  POR 70  AÇO 27,00 
  30 UND PARAFUSO C/ PORCA 1 POLEGADA POR 60 AÇO 30,00 
  100 UND   PARAFUSO C/ PORCA 6 MM POR 50 AÇO 2,00 
  01 PCT REBITE LONA DE FREIO DO CARGO/WV 180,00 
  01 PÇ PARALAMA TRASEIRO LD CAT 416E 1500,00 
  01 PÇ PARALAMA TRASEIRO LE CAT 416E 1338,96 
  02 PÇ SENSOR DA BOMBA INJETORA 416E 141,33 
  04 PÇ HASTE DA ESTABILIZADORA CAT 416E 890,00 
  02 JG REPARO DO COMANDO DA CAT 416E 680,00 

 
Passa-se a ler: 

 

Item Quat Unid Descrição do Serviço. R$ Unit. 
Máximo 

  10 UND GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO 2729 ATRON MB 140,00 



  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

  08 UND MOLA SEGUNDA DIANTEIRA 2729 ATRON MB 750,00 

  08 UND MOLA TERCEIRA DIANTEIRA 2729 ATRON MB 700,00 
  20 UND PINO DE MOLA DIANTEIRA 2729 ATRON MB 56,00 
  10 UND JOMELO DE MOLA DIANTEIRO 2729 ATRON MB 270,00 
  02 UND BOMBA DE AGUA MB 2729 ATRON 705,00 
  02 UND REPARO DO CABEÇOTE DO COMPRENSOR DE AR 2729 ATRON MB 370,00 
  04 UND MANGUEIRA DO INTERCULER 2729 ATRON MB 848,00 
  04 UND JOGO DE REPARO DO PEDAL KNOR 2729 ATRON MB 410,00 
  20 UND  DIAFRAGMA DE 6 POLEGADA  35,00 
  20 UND DIAFRAGMA DE 7 POLEGADA 41,00 
  20 UND DIAFRAGMA DE 8 POLEGADA 45,00 
  08 UND CRUZETA DO CARDAN 2729 ATRON MB 600,00 
  06 UND ROLAMENTO DA SAIDA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO PARA O  

TRASEIRO 2729 MB 
970,00 

  06 UND RETENTOR DA SAIDA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO PARA O 
TRASEIRO 2729 MB 

270,00 

  06 UND CORREIA DO ALTERNADOR 2729 ATRON MB 175,00 
  06 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO 2729 MB 178,00 
  06 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO 2729 MB 330,00 
  10 UND ARANHA DO CUBO TRASEIRO 2729 MB 389,00 
  08 UND MOLA TERCEIRA DIANTEIRA CARGO 2629 540,00 
  20 UND PINO DE MOLA DIANTEIRA CARGO 2629 57,00 
  10 UND JOMELO DE MOLA DIANTEIRO CARGO 2629 445,00 
  02 UND BOMBA DE AGUA CARGO 2629 690,00 
  02 UND REPARO DO CABEÇOTE DO COMPRENSOR DE AR CARGO 2629 320,00 
  04 UND MANGUEIRA DO INTERCULER CARGO 2629 PEQUENA 90,00 
  04 UND JOGO DE REPARO DO PEDAL CARGO 2629 210,00 
  06 UND CORREIA DO ALTERNADOR CARGO 2629 150,00 
  08 UND CRUZETA DO CARDAN CARGO 2629 420,00 
  04 UND MANGUEIRA DO INTERCULER CARGO 2629 GRANDE 680,00 

  08 UND RETENTOR DO CUBO TRASEIRO CARGO 2629  120,00 
  10 UND ARANHA DO CUBO TRASEIRO CARGO 2629 30,00 

  10 UND PORCA DO CUBO TRASEIRO CARGO 2629 81,00 
  08 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO CARGO 2629 380,00 

  08 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO CARGO 2629 440,00 
  10 UND GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO CARGO 2629 130,00 

  10 UND MOLA SEGUNDA DIANTEIRA CARGO 2629 680,00 
  15 UND CORREIA DA BOMBA DE AGUA DO PIPA B-093 220,00 

  10 UND ARANHA DO CUBO TRASEIRO 24220 WV 35,00 
  10 UND PORCA DO CUBO TRASEIRO 24220 WV 80,00 
  08 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO 24220 WV  450,00 
  08 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO 24220 WV 435,00 
  10 UND GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO 24220 WV 110,00 
  10 UND MOLA SEGUNDA DIANTEIRA 24220 WV 600,00 
  10 UND MOLA TERCEIRA DIANTEIRA 24220 WV 580,00 
  02 UND BOMBA DE AGUA 24220 WV 500,00 
  03 UND  CORREIA DO ALTERNADOR 24220 WV 140,00 
  10 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO 15190 WV 510,00 
  10 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO 15190 WV 500,00 
  12 UND  RETENTOR DO CUBO TRASEIRO  15190 WV 130,00 



  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

  12 UND ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO INTERNO 15190 WV 280,00 
  12 UND ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO EXTERNO 15190 WV 410,00 
  12 UND RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO  15190 WV 100,00 
  04 UND  BOMBA DE AGUA 15190 WV 1695,00 
  10 UND  CORREIA DO ALTERNADOR 15190 WV 160,00 
  08 UND ROLAMENTO DO CARDAN 15190 WV 295,00 
  10 UND CRUZETA DO CARDAN 15190 WV 350,00 
  10 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO CARGO 2422 365,00 
  10 UND ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO CARGO 2422 450,00 
  12 UND RETENTOR DO CUBO TRASEIRO  CARGO 2422 138,00 
  10 UND ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO INTERNO CARGO 2422 430,00 
  10 UND ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO EXTERNO CARGO 2422 280,00 
  12 UND RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO  CARGO 2422 90,00 
  04 UND  BOMBA DE AGUA CARGO 2422 500,00 
  10 UND  CORREIA DO ALTERNADOR CARGO 2422 140,00 
  08 UND ROLAMENTO DO CARDAN CARGO 2422 250,00 
  10 UND CRUZETA DO CARDAN CARGO 2422 278,00 
  06 UND FLANGE DO CARDAN DIANTEIRO CARGO  2422 1180,00 

  04 UND ESPIGA DO CARDAN DIANTERIO CARGO 2422 1095,00 
  04 UND ESPIGA DO CARDAN TRASEIRO CARGO 2422 690,00 
  02 UND LUVA DO CARDAN DIANTEIRO CARGO 2422 1385,00 
  02 UND LUVA DO CARDAN TRASEIRO CARGO 2422 890,00 
  15 UND REPARO DA VÁLVULA RELE 183277 130,00 
  08 UND REPARO DA VÁLVULA DO PEDAL KNORR 250,00 
  20 UND PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO SPIN 40,00 
  10 UND PALHETA LIMPADOR TRASEIRO SPIN 60,00 
  20 JG PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO SPIN 250,00 
  10 JG JOGO LONA DE FREIO TRASEIRO SPIN 320,00 
  10 UND ROLAMENTO DE CUBO DIANTERIO SPIN 575,00 
  10 UND ROLAMENTO DE CUBO TRASEIRO SPIN 575,00 
  08 JG JOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO SPIN 610,00 
  08 JG JOGO DE AMORTECEDOR TRASEIRO SPIN 640,00 
  10 UND BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO SPIN 85,00 
  10 UND BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO SPIN 80,00 
  10 UND BIELETA DA ESTABILIZADORA SPIN 80,00 
  10 KIT KIT CORREIA DENTADA SPIN 285,00 
  10 UND CORREIA DO ALTERNADOR SPIN 85,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LD SPIN 130,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LE SPIN 130,00 
  20 UND BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA SPIN 60,00 
  10 UND BUCHA DO BANDEJÃO TRASEIRO SPIN 90,00 
  02 KIT KIT CORREIA DENTADA DUCATO 1580,00 
  04 UND CORREIA DO ALTERNADOR DUCATO 170,00 
  04 UND CORREIA DO AR CONDICIONADO DUCATO 190,00 
  10 UND BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA DUCATO 140,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO DUCATO 180,00 

  10 JG PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA DUCATO 280,00 
  10 JG PASTILHA DE FREIO TRASEIRA DUCATO 210,00 
  02 JG AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO 2100,00 
  02 JG  AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO 1500,00 
  08 UND BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO 345,00 



  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

  08 UND BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO 195,00 
  08 UND ROLAMENTO DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO 120,00 
  20 UND BUCHA DE ESTABILIZADOR DIANTEIRO WV 42,00 
  20 UND BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA VOLARE V8 32,00 
  20 UND BUCHA DO BRAÇO ESTABILIZADOR DIANTEIRO VOLARE V8 43,00 
  20 UND BUCHA DO BRAÇO ESTABILIZADOR TRASEIRA VOLARE V8 53,00 
  20 UND BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA VOLARE V8 49,00 
  08 JG AMORTECEDOR TRASEIRO VOLARE 700,00 
  08 JG AMORTECEDOR DIANTEIRO VOLARE 670,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LD VOLARE 240,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LE VOLARE 240,00 
  04 UND BARRA DE DIREÇÃO SAÍDA DO SETOR VOLARE 1620,00 
  04 UND CRUZETA SAÍDA DO VOLANTE PARA O SETOR DE DIREÇÃO 300,00 
  10 UND RELÉ DE PISCA 12 VOLTS 42,00 
  10 UND RELÉ DE PISCA 24 VOLTS 55,00 
  10 UND RELÉ DA PORTA 24 VOLTS 1002,00 
  100 UND FUZIL DE 30 VOLTS 1,50 
  100 UND FUZIL DE 20 VOLTS 1,50 
  100 UND FUZIL DE 15 VOLTS 1,50 
  100 UND FUZIL DE 10 VOLTS 1,50 
  08 UND  BOTÃO CHAVE DA LUZ   78,00 
  04 UND CHAVE SELETORA DO PISCA VOLARE V8 190,00 
  04 UND CHAVE SELETORA DO LIMPADOR VOLARE V8 190,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LD CARGO  249,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LE CARGO 249,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LD WV 230,00 
  10 UND TERMINAL DE DIREÇÃO LE WV 230,00 
  04 UND BARRA DE DIREÇÃO WV 1005,00 
  04 UND BARRA DE DIREÇÃO CARGO 990,00 
  05 UND PONTA DE EIXO TRASEIRA DA JCB 3CX 1195,71 
  04 UND ENGRENAGEM DA PONTA DE EIXO JCB 3CX 386,11 
  06 UND ENGRENAGEM DO REDUÇÃO DO CUBO TRASEIRO JCB 3CX 500,00 
  10 UND ANEL DE VEDAÇÃO DO PISTÃO DO CUBO TRASEIRO PEQUENO JCB 

3CX 
11,69 

  10 UND ANEL DE VEDAÇÃO DO PISTÃO DO CUBO TRASEIRO GRANDE JCB 
3CX 

12,58 

  04 UND RETENTOR DO CUBO TRASEIRO JCB 3CX 123,76 
  06 UND BARRA DE DIREÇÃO DIANTEIRA JCB 3CX COMPLETA 391,25 
  10 UND CRUZETA DO CARDAN JCB 3CX 102,00 
  02 UND CABO DE FREIO DE MÃO CAT 416E 398,07 
  04 UND BARRA DE DIREÇÃO CAT 416E 359,84 
  06 UND CRUZETA DE CARDAN CAT 416E 78,99 
  02 UND CARDAN TRASEIRO CAT 416E COMPLETO 1816,25 
  01 UND ESPIGA DO CARDAN DIANTEIRO CAT 416E 491,22 
  01 UND TURBINA DO MOTOR CAT 416E 2500,00 
  06 JG REPARO ESTABILIZADORA CAT 416E 225,51 
  06 JG REPARO DO PISTÃO DO LEVANTE CAT 416E 134,58 
  06 JG REPARO DO PISTÃO DE PROFUNDIDADE CAT 416E 126,32 
  06 JG REPARO DO PISTÃO DA CAÇAMBA TRASEIRA CAT 416E 193,00 
  04 JG REPARO DA CONCHA DIANTEIRA DO LEVANTE CAT 416E 158,44 
  16 UND DENTES DA CONCHA DIANTEIRA CAT 416E 150,00 
  06 UND PIVÔ DA CONCHA TRASEIRA CAT 416E 60,00 



  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

  15 UND UNHA DA CONCHA TRASEIRA CAT 416E 54,41 
  01 UND BASE DA CONCHA TRASEIRA CAT 416E 1305,41 
  20 UND MANGUEIRA DA ESTABILIZADORA JOHN DEERE 350,00 
  20 UND MANGUEIRA DO GIRO JOHN DEERE 250,00 
  20 UND MANGUEIRA DA LANÇA SAÍDA DO CAMANDO JOHN DEERE 550,00 
  50 UND MANCHÃO VD 04 15,00 
  50 UND MANCHÃO VD 06 18,00 
  50 UND MANCHÃO VD 07 25,00 
  50 UND MANCHÃO VD 08 30,00 
  10 UND BALDE VASELINA 3KG 118,00 
  06 UND COLA VULK  80,00 
  100 UND GRAXEIRA RETA 3/8 5,00 
  100 UND GRAXEIRA TORTA 3/8 5,00 
  100 UND GRAXEIRA RETA 10MM 5,00 
  10 CX REPARO PARA PNEU SEM CAMARA 140,00 
  10 UND ROLO DE ARRAME DE MIG 1MM 18KG 450,00 
  80 UND DISCO DE CORTE 7 POLEGADA 15,00 
  20 UND DISCO DE DESBASTE 7 POLEGADA 45,00 
  100 UND FITA ISOLANTE ROLO 20MT 10,00 
  100 KG ESTOPA DE FIO 15,00 
  200 SV BALANÇEAMENTO AUTOMOTIVO 15,00 
  200 SV GEOMETRIA 80,00 
  200 SV ALINHAMENTO 80,00 
  100 SV VULCANIZAÇÃO OTR GRANDE 750,00 
  100 SV VULCANIZAÇÃO OTR MÉDIA 550,00 
  100 SV VULCANIZAÇÃO OTR  PEQUENA 100,00 
  200 UND PARAFUSO  C/ PORCA 8/40 DE AÇO 3,50 
  200 UND PARAFUSO C/ PORCA 10/50 AÇO 6,00 
  200 UND PARAFUSO C/ PORCA 12/50 AÇO  7,00 
  100 UND PARAFUSO  C/ PORCA 14/50 AÇO 9,00 
  100 UND PARAFUSO C/ PORCA 16/120 AÇO 18,00 
  100 UND  PARAFUSO C/ PORCA ¾  POR 70  AÇO 27,00 
  30 UND PARAFUSO C/ PORCA 1 POLEGADA POR 60 AÇO 30,00 
  100 UND   PARAFUSO C/ PORCA 6 MM POR 50 AÇO 2,00 
  01 PCT REBITE LONA DE FREIO DO CARGO/WV 180,00 
  01 PÇ PARALAMA TRASEIRO LD CAT 416E 1500,00 
  01 PÇ PARALAMA TRASEIRO LE CAT 416E 1338,96 
  02 PÇ SENSOR DA BOMBA INJETORA 416E 141,33 
  04 PÇ HASTE DA ESTABILIZADORA CAT 416E 890,00 
  02 JG REPARO DO COMANDO DA CAT 416E 680,00 

 
 

São Miguel da Boa Vista /SC 10 de outubro de 2023. 
  
 
 
 

_________________________________ 
VANDERLEI BONALDO 
PREFEITO MUNICIPAL 


